Ibn Khalikan berpendapat, al-Qabisi dilahirkan pada hari Senin setelah hari yang kedua bulan Rajab tahun 324 H. Sedangkan al-Sayuthi, Ibn al-‘Imad al-Hanbali ibn Fadhlullah al-‘Umari, dan ‘Abd al-Rahman tidak menyebutkan tentang hari kelahirannya, akan tetapi mereka sepakat bahwa al-Qabisi dilahirkan pada tahun 324 H. bertepatan dengan 935 M.²

Menurut catatan sejarah, bahwa pada masa khalifah Umar bin Khaththab tentara Islam telah sampai ke Afrika Utara bagian Tarablis yang dipimpin oleh Amru bin ‘Ash, kemudian dilanjutkan pada masa khalifah Utsman bin ‘Affan yang dipimpin oleh Abdullah bin Said bin Abi Sarah.